助力打赢脱贫攻坚战。

中国税务报社总编辑朱承斌表示，“此次入
选的十条税收新闻涉及减税降费、优化税收营
商环境、税收立法、保障基本民生、国际税收
合作、服务国家发展战略等方面，这些税收大
事、要事从不同的侧面展现了2019年税收工作
的概貌，受到了社会各界的广泛关注。”

茶，作为节日访亲走友的礼物，历来是中国人的首选。中国有几千年的茶饮历史，茶文化源远流长、博大精深。茶在
中国已经成为无法替代、文化深厚、健康长寿的饮品。一个简简单单的茶字，人们竟然也会用古老的拆字法，把其拆为

“二十加上八十八等于一百零八”来寓意人的108岁长寿。所以，对于长寿的老人，我们经常会说：“祝您老福至茶寿！”

2019 年中国十大税收新闻发布